
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 378  del 07/04/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  e  intercompartimentale,  regionale  e

interregionale,  per la copertura di complessivi  n.9 posti,  profili  vari,  per le esigenze

dell`AOU Federico II - Nomina Commissioni Esaminatrici cod. 03,04,05,06,07,08,09 -

Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  e  intercompartimentale,  regionale  e

interregionale, per la copertura di complessivi n.9 posti, profili vari, per le esigenze dell`AOU

Federico  II  -  Nomina  Commissioni  Esaminatrici  cod.  03,04,05,06,07,08,09  - Esecutivita`

immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

   Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione n.167 del 17/02/2023 è stato indetto un Avviso di mobilità volontaria,  

compartimentale  e  intercompartimentale,  regionale  e  interregionale,  per  la  copertura  di 

complessivi  n.9  posti,  profili  vari,  per  le  esigenze  dell’AOU  Federico  II,  come  si  seguito 

indicato:

Cod. 01: n. 1 posto di Dirigente Amministrativo per le esigenze dell’UOC Acquisizione Beni e 

Servizi, in possesso di buona conoscenza delle disposizioni di legge in materia di procurement  

pubblico,  trasparenza,  antiriciclaggio  ed  anticorruzione,  nonché  in  possesso  di  documentata 

competenza ed esperienza professionale, almeno triennale, nei seguenti settori:

- processi di acquisizione di beni e servizi, con particolare riferimento ai settori della sanità; 

- procedure di  gara  sopra e  sotto soglia  (capitolati,  bandi  di  gara nazionali  ed europei),  con 

particolare riferimento ai settori della sanità.

Cod. 02: n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo – Area dei professionisti della salute e dei  

funzionari per le esigenze dell’UOC Gestione Risorse Umane, in possesso di buona conoscenza 

delle  disposizioni  di  legge  che  disciplinano  i  rapporti  tra  Servizio  Sanitario  Nazionale  e 

Università, di esperienza nell’utilizzo dei principali programmi informatici, nonché in possesso 

di documentata competenza ed esperienza professionale, almeno triennale, nei seguenti settori:

- trattamento  economico  del  personale  in  coerenza  con  l’evoluzione  della  normativa 

contrattuale, fiscale e previdenziale;

- adempimenti connessi al trattamento pensionistico e di fine servizio/rapporto, con particolare 

riguardo all’utilizzo della procedura informatica INPS- NUOVA PASSWEB;

Cod. 03: n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo - Area dei professionisti della salute e dei 

funzionari per le esigenze dell’UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie, in possesso di 

buona conoscenza delle disposizioni di legge che disciplinano i rapporti tra Servizio Sanitario 

Nazionale e Università, di esperienza nell’utilizzo dei principali programmi informatici, nonché 

in possesso di documentata competenza ed esperienza professionale, almeno triennale, in ambito 

amministrativo-contabile, nei seguenti settori:

- procedure di elaborazione dati in contabilità economico-patrimoniale e dei bilanci di esercizio,  

con  particolare  riguardo  ai  processi  di  rilevazione  degli  accadimenti  gestionali  connessi  

all’attività sanitaria, e/o degli adempimenti fiscali e previdenziali correlati alle suddette attività;

- utilizzo dei principali sistemi informativi correlati alla contabilità pubblica: NSIS, PagoPA e 

Gestione Sistema di Tesoreria Unica, ecc.;

Cod. 04: n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo - Area dei professionisti della salute e dei 

funzionari per  le  esigenze  dell’IO  Formazione,  in  possesso  di  buona  conoscenza  delle 

disposizioni di legge che disciplinano i rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale e Università, di 

esperienza nell’utilizzo dei principali programmi informatici, nonché in possesso di documentata 

competenza ed esperienza professionale, almeno triennale, nei seguenti settori:

- procedura di accreditamento provider;

- gestione  amministrativa  dei  Corsi  ECM:  progettazione  ed  erogazione  corsi,  attribuzione 

crediti;

Cod. 05: n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo - Area dei professionisti della salute e dei 

funzionari  per  le  esigenze  della  Segreteria  della  Direzione  Generale  in  possesso  di  buona 

conoscenza  delle  disposizioni  di  legge  che  disciplinano  i  rapporti  tra  Servizio  Sanitario 

Nazionale e Università, di esperienza nell’utilizzo dei principali programmi informatici, nonché 

in  possesso  di  documentata  competenza  ed  esperienza  professionale,  almeno  triennale,  nei 

seguenti settori:

- attività di segreteria generale, coordinamento, relazioni con Enti e organi istituzionali;

- gestione flusso documentale e protocollo informatico;

Cod.06: n.1 posto di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico - Area dei professionisti della 

salute e dei funzionari per le esigenze dell’UOC di Anatomia Patologica incardinata nel DAI di 

Malattie  Onco-Ematologiche,  Anatomia  Patologica  e  Malattie  Reumatiche,  in  possesso  di 

esperienza nell’utilizzo dei principali programmi informatici, nonché in possesso di documentata 

competenza ed esperienza professionale, almeno triennale, nel settore dell’Anatomia patologica, 

con particolare riguardo alla citologia ed istologia;

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Cod.  07:  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico  specialista  in  Endocrinologia  e  Malattie  del 

metabolismo in possesso di  esperienza, almeno biennale, nei  seguenti settori:  ambulatorio di 

ecografia  tiroidea  e  ago  aspirati  tiroidei,  endocrinologia  in  telemedicina,  controlli  

endocrinologici (PDTA C.I.B.O), bioimpedenzometria (C.I.B.O);

Cod.  08  :  n.  1  posto  di Collaboratore  tecnico  professionale  –  Ingegnere  Biomedico  per  le 

esigenze  dell’UOC  Acquisizione  Beni  e  Servizi,  in  possesso  di  buona  conoscenza  delle 

disposizioni  di  legge  in  materia  di  procurement  pubblico,  trasparenza,  antiriciclaggio  ed 

anticorruzione,  nonché  in  possesso  di  documentata  competenza  ed  esperienza  professionale, 

almeno triennale nei processi di acquisizione di beni e servizi, procedure di gara sopra e sotto  

soglia (capitolati, bandi di gara nazionali ed europei), con particolare riferimento ai settori della  

sanità:  HTA,  dispositivi  medici,  apparecchiature  biomediche,  attrezzature  generico  sanitarie, 

forniture di reagenti e consumabili; 

Cod. 09: n. 1 posto di Dirigente Medico specialista in Nefrologia in possesso di esperienza, 

almeno  biennale,  in  Medicina  Interna  ed  in  Pronto  Soccorso  per  le  esigenze  del  DAI  di  

Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del dolore, UOSD Nefrologia e 

Dialisi di questa AOU;

gli Avvisi, allegati alla suddetta Deliberazione per formarne parte integrante, hanno stabilito che 

con successivo provvedimento si provvedesse alla nomina della Commissioni esaminatrici delle  

procedure succitate, nel rispetto di quanto disposto dalla normativa vigente in materia;

Rilevato che  alla  data  di  scadenza  della  presentazione  delle  domande  hanno  presentato  istanza  di 

partecipazione complessivamente n.26 unità come di seguito indicato:

cod.01: n.1 istanza di partecipazione;

cod.03: n.1 istanza di partecipazione;

cod. 04: n.1 istanza di partecipazione;

cod.05: n.3 istanze di partecipazione; 

cod.06: n.15 istanze di partecipazione;

cod.07: n.1 istanza di partecipazione;

cod.08: n.3 istanze di partecipazione; 

cod. 09: n.1 istanza di partecipazione;

 

che per il cod. 02 non sono pervenute istanze di partecipazione;

Dato atto delle indicazioni fornite per le vie brevi dalla Direzione strategica in merito alla nomina delle 

Commissioni  esaminatrici,  al  fine  di  espletare  le  procedure  di  mobilità  di  cui  ai  codici: 

03,04,05,06,07,08,09;

Ritenuto di dover procedere alla nomina delle Commissioni esaminatrici come di seguito indicato:

COD.03, 04, 05, 08

Dott.ssa Carla Napoli – Dirigente Amministrativo – Direzione Generale (Presidente)

Dott.ssa Cinzia Rea – Dirigente Amministrativo – UOC GREF (Componente)

Ing. Vittoria Giovannini – Ingegnere Biomedico – UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e 

HTA Sistemi Informativi e ICT  (Componente)

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo – UOC GRU (Segretario);

COD.06

Prof.ssa Stefania Staibano – Professore I Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico –  

Direttore UOC Anatomia Patologica (Presidente)

Prof.  Gennaro  Ilardi  –  Professore  di  II  fascia  con  funzioni  assistenziali  di  Dirigente  delle  

Professioni Sanitarie – UOC Anatomia Patologica (Componente)

Dott.ssa Ester Del Prete - TSLB – UOC Anatomia Patologica (Componente)

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo - UOC GRU (Segretario);

COD.07, 09

Dott.ssa Anna Borrelli – Direttore Sanitario (Presidente);

Prof.ssa Annamaria Colao – Professore I Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico – 

Direttore DAI Endocrinologia, Diabetologia, Andrologia e Nutrizione (Componente);

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Prof. Antonio Pisani – Professore II Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico – UOC 

Nefrologia (Componente);

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo – UOC GRU (Segretario);

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Le  commissioni  esaminatrici  dell’Avviso  di  mobilità  volontaria,  compartimentale  e 

intercompartimentale, regionale e interregionale, per la copertura di complessivi n.9 posti, profili vari,  

per le esigenze dell’AOU Federico II sono così composte:

COD.03, 04, 05, 08

Dott.ssa Carla Napoli – Dirigente Amministrativo – Direzione Generale (Presidente)

Dott.ssa Cinzia Rea – Dirigente Amministrativo – UOC GREF (Componente)

Ing. Vittoria Giovannini – Ingegnere Biomedico – UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e 

HTA Sistemi Informativi e ICT  (Componente)

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo – UOC GRU (Segretario);

COD.06

Prof.ssa Stefania Staibano – Professore I Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico –  

Direttore UOC Anatomia Patologica (Presidente)

Prof.  Gennaro  Ilardi  –  Professore  di  II  fascia  con  funzioni  assistenziali  di  Dirigente  delle  

Professioni Sanitarie – UOC Anatomia Patologica (Componente)

Dott.ssa Ester Del Prete - TSLB – UOC Anatomia Patologica (Componente)

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo - UOC GRU (Segretario);

COD.07, 09

Dott.ssa Anna Borrelli – Direttore Sanitario (Presidente);

Prof.ssa Annamaria Colao – Professore I Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico – 

Direttore DAI Endocrinologia, Diabetologia, Andrologia e Nutrizione (Componente);

Prof. Antonio Pisani – Professore II Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico – UOC 

Nefrologia (Componente);

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo – UOC GRU (Segretario);

2. I  Presidenti delle Commissioni,  concordate le date degli  incontri,  provvederanno a  convocare  le 

Commissioni.

3. A conclusione  dei  lavori  le Commissioni,  tramite  i  Segretari  delle stesse,  trasmetterà  all’U.O.C. 

G.R.U. tutto il materiale concorsuale unitamente ai Verbali redatti, per la successiva approvazione  

degli atti.

4. La spesa derivante dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

         Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Le  commissioni  esaminatrici  dell’Avviso  di  mobilità  volontaria,  compartimentale  e 

intercompartimentale, regionale e interregionale, per la copertura di complessivi n.9 posti, profili vari,  

per le esigenze dell’AOU Federico II sono così composte:

COD.03, 04, 05, 08

Dott.ssa Carla Napoli – Dirigente Amministrativo – Direzione Generale (Presidente)

Dott.ssa Cinzia Rea – Dirigente Amministrativo – UOC GREF (Componente)

Ing. Vittoria Giovannini – Ingegnere Biomedico – UOC Gestione Operativa Ingegneria Clinica e 

HTA Sistemi Informativi e ICT  (Componente)

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo – UOC GRU (Segretario);

COD.06

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Prof.ssa Stefania Staibano – Professore I Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico –  

Direttore UOC Anatomia Patologica (Presidente)

Prof.  Gennaro  Ilardi  –  Professore  di  II  fascia  con  funzioni  assistenziali  di  Dirigente  delle  

Professioni Sanitarie – UOC Anatomia Patologica (Componente)

Dott.ssa Ester Del Prete - TSLB – UOC Anatomia Patologica (Componente)

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo - UOC GRU (Segretario);

COD.07, 09

Dott.ssa Anna Borrelli – Direttore Sanitario (Presidente);

Prof.ssa Annamaria Colao – Professore I Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico – 

Direttore DAI Endocrinologia, Diabetologia, Andrologia e Nutrizione (Componente);

Prof. Antonio Pisani – Professore II Fascia con funzioni assistenziali di dirigente medico – UOC 

Nefrologia (Componente);

Dott.ssa Immacolata Bocchetti – Assistente Amministrativo – UOC GRU (Segretario);

2. I  Presidenti delle Commissioni,  concordate le date degli  incontri,  provvederanno a  convocare  le 

Commissioni.

3. A conclusione  dei  lavori  le Commissioni,  tramite  i  Segretari  delle stesse,  trasmetterà  all’U.O.C. 

G.R.U. tutto il materiale concorsuale unitamente ai Verbali redatti, per la successiva approvazione  

degli atti.

4. La spesa derivante dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale e intercompartimentale, regionale

e interregionale, per la copertura di complessivi n.9 posti, profili vari, per le

esigenze dell`AOU Federico II - Nomina Commissioni Esaminatrici cod.

03,04,05,06,07,08,09 - Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota

Anno Bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 378  del 07/04/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso  di  mobilita`  volontaria,  compartimentale  e  intercompartimentale,  regionale  e

interregionale,  per la copertura di complessivi  n.9 posti,  profili  vari,  per le esigenze
dell`AOU Federico II - Nomina Commissioni Esaminatrici cod. 03,04,05,06,07,08,09 -
Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
07/04/2023

E’ divenuta esecutiva il 07/04/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-04-07T11:53:00+0200
	Iazzetta Giacomo




